[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2014  года

№19-32

 Об итогах исполнения бюджета

Новорепинского муниципального
образования  за 2013 год

  Рассмотрев итоги исполнения бюджета Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области за 2013 год, руководствуясь статьей 51 Устава Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области и статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании, Совет Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области Решил:

1.Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации Новорепинского муниципального образования Ивашкиной О.Г. об итогах исполнения бюджета Новорепинского муниципального образования за 2013 год.

2.Утвердить итоги исполнения бюджета Новорепинского муниципального образования согласно представленному отчету об исполнении бюджета Новорепинского муниципального образования за 2013 год по доходам в сумме 4672,2 тыс.рублей , что составляет 93,0 процента к плану 12 месяцев.

3.Утвердить итоги исполнения бюджета Новорепинского муниципального образования согласно представленному отчету об исполнении бюджета Новорепинского муниципального образования за 2013 год по расходам в сумме 4638,4 тыс.рублей, что составляет 92,1 процента к плану 12 месяцев.

4.Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 12 месяцев 2013 года согласно приложению №2.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новорепинского МО

Самойлов С.В.

приложение № 1

Отчет

об исполнении бюджета Новорепинского муниципального образования

на 1 января 2014 года

                                                                                                         тыс.рублей

1.Доходы бюджета

	Наименование

	Код

	Уточнен.план на
2013 год
	Исполнено на 01.01.2014

%

исполнения

	Доходы бюджета – всего

	5025,4
	4672,2
	93,0

	Налоговые доходы

000 100 00000 00 0000 000
	470,4
	728,5
	154,8

	Налоги на прибыль, доходы
	    000 101 00000 00 0000 000
	157,4
	193,8
	81,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	394,1
	321,7
	81,6

	Налоги на  имущество
	000 106 00000 00 0000 110
	307,0
	527,3
	81,8

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01030 10 0000 110
	38,2
	79,2
	121,9

	Земельный налог
	000 106 06000 10 0000 110
	268,8
	448,1
	166,7

	Госпошлина, сборы
	000 108 00000 00 0000 110
	6,0
	7,4
	123,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 00000 00 0000 000
	 201,2
	233,7
	116,2

	Доходы, полученные в виде арендной либо иной  платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	000 111 05000 00 0000 120
	201,2
	233,7
	116,2

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 111 05013 10 0000 120
	 201,2
	233,7
	116,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивания бюджетной обеспеченности за счёт субвенции из областного бюджета
	716 202 01001 10 0038 151
	1647,7
	1575,8
	95,6

	Субсидии бюджетам поселений области на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за счёт средств областного дорожного фонда
	716 202 02999 10 0038 151
	1194,0
	1194,0
	100,0

	Субсидии бюджетам поселений области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований области по укреплению материально-технической базы, проведению капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений сферы культуры в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие культуры» на 2013-2017 годы»
	716 202 02999 10 0050 151
	550,0
	550,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам  поселения
	716 202 0499 10 0000 151
	901,3
	329,4
	36,5

	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	716 202 03015 10 0000 151
	56,8
	56,8
	100,0

2. Расходы бюджета

	Наименование
	КОД
	Бюджетные ассигнования
	Исполнено на 01.01.2013
	                                   %

	Год 2013

	Год 2013

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	000 0102 0020300 500 210
	112,8

	102,8
	91,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	000 0103 0020400 500 226
	 1,6

	 1,6
	 100,0

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	000 0104 0020499 000
	 1159,6

	  1131,6
	97,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0200002 000
	68,7

	68,7
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 092000 500
	        2,4

	1,9
	79,2

	Национальная оборона
	000 0203 0013600 500
	  56,8

	  56,8
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0310 7951000 500
	12,0

	11,3
	94,2

	Дорожное хозяйство
	000 0409 5220611 500
	1194,0

	1194,0
	100,0

	Дорожное хозяйство
	000 0409 7955300 500
	0,4

	-
	-

	Дорожное хозяйство
	000 0409 3150216 500
	8,0

	8,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0503 6000100 000
	  327,5

	72,3
	22,1

	Культура и кинематография
	000 0801 4400000 000
	1531,9

	1429,4
	93,3

	Культура и кинематография
	000 0801 5524100 999
	550,0

	550,0
	100,0

	Культура и кинематография
	000 0801 7950420 500
	10,0

	10,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	       5035,7

	4638,4
	      92,1

Ведущий специалист администрации Новорепинского МО:
                    О.Г.Ивашкина